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2. KaTeropuu notpebuTesneii rocyapCTBeHHOI ycnyru

Y TKanbl Wit HOMep peecTPoBOi

3anucu

8800000.99.0.A326AA19000

8800000,99.0.A326AA28000

8800000.99.0.A326AA46000
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1. HaMeHOBaHWe rocyAapCTBEHHOI yenyrn

OTUeT 0 BbINOIHEHHB rOCYAapCTBEHHOrO 3agaHuns Ne2
Ha 2025 rog B NnaHoBbIVi nepuog 2026 m 2027 rofos
3a 2025 rog
[CocyfapcTBeHHOE GHOAXXETHOE YUpexaeHue " KOMN/EKCHbI LIeHTP COLMabHOTO 06CNYXXMBaHWS HaceneHus
ApAaToBCKOr0 MyHULMMNaNbLHOro OKpyra™

MpefocTaBneHne counanbHbIX yenyr 6e3 obecrneyeHns NPOXUBaHUSA
(0 BN W rocypy 0 13 06|p’ i 06230BOr0 MePeyHs LU POTUOHANTLHOTO MepeyHs)

YacTb 1. CBefleHUs 06 0Ka3blBaeMbIX rOCyAapCTBEHHbIX yCyrax
Paspen 1

MpegoeTLWAranBs counanbHOro 06CNyALLIBaHNA B hopMe Ha AOMY

o6ecrneynBaTbh OCHOBHbIE )XU3HEHHbIe nque6Hocm BCcuny 3a6oneBaHus, TpaBMbl, BO3pacTa Unn Hannuums NHBaIMAHOCTN

rpa)K,anl/lH NONHOCTbLH yTpaTI/IBLLII/Iﬁ CNoco6HOCTb NIM60 BO3MOXHOCTb OCyLLeCTBNATL CﬁMOUﬁCI’Iy)KVIBaHI/Ie, CamMOoCTOATeNIbHO NnepeaBuUraTbCa,

rpa)KAaHI/lH 4acTU4HO yTpaTI/lBUJI/lﬁ €noco6HOCTb NM60 BO3MOXKHOCTU OCYLLECTB/IATL CaMOOéCI’Iy)KMBaHVIe, CaMOoCTOATEe/IbHO NepeaABUraTbes,
o6ecneymBaTb OCHOBHbIE XXU3HEHHbIE I'IOTpEéHOCTVI B Ccuny 3aboneBaHus, TpaBMbl, BO3pacTa v Hamnunsa MHBaIMAHOCTN

[MokasaTenb, XapakT”3H3yloWn! coa LeaHue rocyaaprreeHHoii ycyrn®

3. CBefieHNsA 0 (haKTMYeCKOM [OCTVXKeHUMN NoKasaTeneil, XapaKkTepuayloniux 06bemM 1 (Mn1) KauecTBO rocyapcTBEHHOM yenyri:

3. CBefieHVs1 0 (haKTUHECKOM JOCTVKEH N NOKasaTeseld, XapaKTepy3yHooLLIX KaHeCTBO FoCyJH>CTBeLLION Yo N TU:

Mncasatenb, X \Xal H3yrowuii ycnosus
(thopMmbl) OKa3aHWs rocyA XrrBeHNoit

rnokasarens)
3
L * I 4acTMYHO
yTpaTuBLLINiA
pe nnéo
VeAMLILLCKNX YOIV BO3MOXKHOCTb
n

NCUXONOTYECKNX YOI ca.4006CNyKUBaHBE,

LixaocTaBneBsie CoLManbHo- CamMOCTOSTeNbHO
nepeaurarsea,

T T

TOYAOBbIX YD

TpepocTaaTeHme COUMANGHO- 1o cmocrh & cuny

N0aB<bIX YOIV

3a6onesaHns,
TpaBMbl, BO3pacTa

WA Hanuuns

VHBANHUYIOCTIA

MpefocTasnerne ycnyr B Lensx
NOBBILLEHS KOMMYHIKATUBHOTO
noTeHumana nonyyatenei
COUMaNbHbIX YCNYT, UMEIoLMX
orpuwiwyenns
KM3HE[EATENLHOCTH, B TOM
umcne feTeii-uHsanMa08

TpeocTaBeHHe CPoUHbIX

mCrAWIWHMX Vam

TMpe,00crasneHme CoxXiansHo- paxAaHNH 4aCTUYHO

SeiToBuix YCNyr yTpaTuBLIni
CMOCOBHOCTL 160

yenyrm
YTaepsieHo B
HauMeHOBaHHe TioKasaTens focyAapcTeento
M3aaHusKa
naumotoaHnc  kog no OKEN 2023 rop,
5 6 7 9 10
OuHo rocyAxukTBenkan 1. flons nonyyateneii couManbHbIX yCnyr, Nonyyarwmx Mpouetrr 744 100
(MyHMUMNanbHas)  couuanbHble yCayrin OT 06LLEro Yucna nosyyareneit
ycnyraunu pa6ota yenyr, Ha rruyeHt 744 0
BOp
Mpouncur 744 100
2. Konuyecno HapyLueHnii caHuT Horo MpoueHT 744 95
3aKOHO/ATE/IbCTBA B OTYETHOM O/, BbISB/IEHHbIX NPV
MPCBCNEHM NPOBEPOK 17ueHt 744 100
3. Y/[J0BNIETBOPEHHOCTb MONyHaTeneii CoUNanbHbIX yenyr B
OKa3aHHBIX COAMANHBIX YCnyrax
4. YKOMNNEKTOBaHWe OpraHi3aL|um cneLyuanicTamH, MpoueHT 744 100
0Ka3bIBaIOLLVIMY COLMANEHBIE YCIYT
3. MoBbILwAliTe KAYECTBA COUMANLHBIX YCAYT 1
OuHo e Ui, Ha COBMUEHCTBOBAHME  [7MOLEHT 744 100

(MYHULMNANbHAA)  peqTe/bHOCTY OPraHN3aLMM NPU NPEAOCTABNEHNN
yenyraum paboTa  coupansHoro 06CayxKMBaHNS)

TMokasaTenb KayecTsa rocyaapcTBer " ycyri

YTBEPX/EHO B
TOCY/japCTBEHHO
M 33jaHUM Ha
9 mecsues 2023
ropa

100

100

95

100

100

100

Wcnonxero
HaOTMETSYI0
pary

100

100

95

100

100

dopma 110 OKY [,

[Jata Havana ae™ st

laTa OKoHYaHVA AeficTBISA

Mo OKB3/
Mo OKB3A,
Mo OKB3A,

Kog no o6 oceniickomy 6a3oBomy
Nepeymno UM PernoHabHoOMy NepeyHio

[AWTYCTUMOE OTKNOHEHWE  MPUYUHA OTK/IOHEHHS
(BO3MOXHOE)
OTK/IOHEHHE  MPEBBILLEHO

MK
[fonycTamo
(BO3MOXHO
e)aHautume
14 15
0%
0%
0%
3%
0%
0%
0%

Kewwp!
506001

88.10
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8800000.99.0.A326 AA09000

8800000.99.0.A326AA45(KO0

8800000.99,0A326AA54000

8800000.99,0,A326AA72000

8800000.99.0.A322AA09000

8800000.99.0.A322AA18000

8800000.99.0,A322AA27000

8800000.99.0.A322AA36000
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n
MENHUHHCKHX VeNVT OCYU|ECTBNATL
n -
ncixonoruyeciaix yenyr CaMOCTOATENbHO
TpefocTas/eHye CoumanbHo-

obecneunsarh

nefaroreckmx ycnyr
TthepocTaBNEHHC CoUManbHo-
TPYAOBLIX yCnyr
hepocnrasneHHe clonanbuo-
0aBoBbIX YOM
MpegocTaBnene ycnyr s uensix
MOBBILIEHNA bIMMYHUKATUBHOTO
noTeHLVana nonyuateneit
COUMaNbHBIX YCYT, MMEOLX
orpaHueHus
Aar3HeEKTe/bHOCTH, B TOM
umcne fCTeii-MHBaNNACE

TMpezocTasneHme CpoUHbIX
CLUNaNbHBIX YC}T

n

noTpe6HOCTI B CMty
TpaBmbl, BO"Cra

VHBANHAHOCTH

€n0BbIX yenyr
TMpezocTasneHme coumanbmo-
MENMUMHCKMX YOI

n

[ paxs; OuHo
TO/HOCTBIO
YTpaTUBLLMIA

CMoco6HOCTb MM60

NCUXONOTNYECKUX YOI
n

OCYU{eCTBNATL

Nefarornyecknx vawr
TMpepocTasneHme CoLHaNbAO-
TOYAOBLIX YO

T

CaMOCTOATENbHO
nepezBMraThCs,

npaBoBbIX YO/
TMpepocTasneHme ycnyr B Liensx

noTpeGHOCTM B cuny

3a60neBaHHs,
TIOBBILIEHNA MMMYHVUXaTHBHOTO  Tpagmbl, Bo3pacTa
noTeHLMaNa nonyyareneit WAV Hanuuns
yenyr, ™
(rpaHHYLWHSA
KNIBEEATANLHOCTH, B TeM
umCne feTeii-KBanL 08
r~pgoctasneHune qxiHHIBX
CoWanbHLIX ycnyr
["KA0CTaBNEHNe COUM3NbHO- paxpaaww Ouko
6bITOBLN yeNyr MONHOCTbIO
[pepjoerrasnesHe coumanbHo- yTpaTusLIAin
MeAVLILIEKVX YOI, CnocoGHOCTL N6
L;>epo01LLinelwie coumansHo-
CHXONOTMYECKUX YCyT o("ecTHArL .
MpegocTas/eHye coumanbHo-
CaMOCTOSATe/bHO
NCaarorHYeckKX ycnyr ~
TpLOCTLLI/EHHE COLMANbHO TEABUTaTLCR,
o6ecneqnsath

TPYAOBbIX yCnyr
MpegocTasnexie coLyanbHo-
npaBoBbIX ycnyr

TMpepocTasneHye yenyr B Lensx
NOBBILLEHMSA KOMMYHIKATUBHOTO

noTpeGHOCTM B Cuy
3abonesaHns,

TpaBMmbl, BO.hacTa
HIY HANUYNst

y
CoUManbHbIX YNy, UMeloLLnX
OrpaHMyeHns

TMpepocTaBerHe CPOUHbIX
coumanbHbIX ycnyr

3.2. CBefieHns 0 (haKTUUECKOM JOCTUXKEHIUN NokasaTeneid, XxapakTepusytoLnx 06bem rocyjapcTBeHHOI ycnyru;

nnarHas

6. [13eTYMHOCTb NONY|EHUA COLMANLHBIX YCIYT B
opraHm3aumy ( AT Nony
cowanbHbix yenyr npu ngmoBHxceBHH noTe|dguTopiu
YUPrauTTHSi COUMANLHONO 0BCAYKMBAHNS, & TAKXKE NP
NONb3CAARNH YCIYramMu; BOSMOXKHOCTb ANs
CaMOCTOATENHOTO MM TCABIKELLN N0 TEPPUTCPUH

BXOf1a, BbIXOfA
¥ N3eMeLLIeHA BHYTPY TaKoii OpraHi3auni (8 Tom uncne

cupsem aTaKKe JOCTyMH
060py/0BaHMA 1 HOCUTeNel MHMC MLLALW; Ay6NThoBaKMe

r

L 1 o
3HAKaMU, BbINO/HEHHBIMY PE/beqHO-TOHEUHbIM WPHHTOM
Taiins, 03HaKOM/IEHUE C X TVKOLLIBIO C HAAMACAMI,
Taakams 1 UHOI i 1 rpag i
Ha TeppUTOpUIN yUPEeXAeHNs; 4y6nMpoBaHUe roocosoi
[

(1n1) CBETOBLIMW CUrHANAMM, MH(OPMUPOBaHME O
NPe/OCTaBNAEMbIX COLMANBHBIX YCNYraX ¢
VICTIONb30BAHMEM PYCCKOT0 KECTOBOTO fi3blka
(cypaonepeBo/ia); OKasaHHe WHbIX BU/0B NOCTOPOHHEN
Mo40um

e 1 fons y yenyr,
(MyHWowWanLBasn)  couyvanbHble ycnyr oT 06Lyero ynucna nonyuareneii
ycnyraunu pa6ora X ycnyr, Ha
GecnnarHas 06CNYXKMBaHUN B OPraHN3aLyn

rocypapcTeeHHan

2. KOMM4ECTBO HapylLIeHuii CaHUTapHOro
3aKOHO/ATENLCTBA B CNYENIOM FOfly, BbISB/EHHbIX NP
nposeseHnn Mposax

3. Y/10BNETBOPOHBOCTb MONYYaTeNelt COLMaNbHBIX YCnyr B
OKa3aHHBIX COLMabHbIX Veavrax

4. YKOMN/NIeKTOBaHVe OpraHn3aLyi creuvanictamin,
OKa3bIBaIOLL{VIMM COTLLAABHbIE YCTY T

5. MoBbILLIEHME KAYECTBA COLNALHBIX YCAYT 1

AtheKTUBHOCTY VX OKa3aHMsi (ONpeaeNsieTcs Nexogs u3
MepOrQusTHA, Ha
[LESTCALHOCTS CIraHu3ariuyy npu NPeoCTaBeTwH

BOBaHMeE

ycnyraunm pora
nnarHas

6. [loCTYNHOCTb MoNyYeHNs CoLManbHbIX YCnyr B
opr nonyuarens
yenyr npu no

aTaKke npn
N0/1b30BaHNN YCNYTLLN; BOSMOXKHOCTb ANA
CamoCTOATENbHOTO NePeABKEHMA N0 TePPUTT HI

1y 0 BXOfja, BbIXOAA
n BHYTPY Takeii opr (B TOM umncne
AN \TefIBIKEHNS & KPEC/IaX-KOAACKAX), NS 0TI Xa B
1 aTaKxKe 0CTYMHOE pasmeLly
b W HocuTeneit Ay

T

0
3TaKaMu, BbINO/HEHHBIMYU PE/bedHO-TOUEUHBIM WPHGTOM
Bpaiifs, 03HaKOM/EHME C VX MOMOLLBIO C HAANMCAMY,
3HaKaM1 1 MHOA TEIOTTXO 1 rpadnyeckoit MHbLTMaLHel
HaTQPUTOPIN yUPEXEHIS; AyBMP<KaHME F0N0COBOI

"

(nnun) CUrHanamH, o
TACAOCTABNAEMbIX COLMANLHBIX YCIYrax ¢
VICTI0/b30BaHVEM PYCCKOK0 XKECTOBOTO Ai3blka
(Cypaon”Tesoaia); 0kasaHHe MHbIX BU/08 MOCTOPOHHEN
noonw

MpoueHT
MATweHT

I"UCRT

MpoueHT

Mpouorr

MpouexT
MpoueHt
(MouesT
MpeweHT

MpoueHT

MpewweHT

MpoueHT
MpoueHT
MpoueHT
30UeHT
r“uyest

MpoueHT

744

744

744

744

744

744

744

744

744

744

100

95

100

100

95

100

100

100

100

100

100

95

100

100

100

100

95

100

100

100

100

95

100

100

100

100

100

100

100

95

100

100

100

100

95

100

100

0%

0%

5%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%



YHUKaNbHbIii HOMEP PeecTpoBoi

8800000.99.0.A326AA10000
8*00000.99.0,A926AA1900(K
8800000.99.0.A326/1A28000
8800000.99.0,A326AA37000
8800000.99.0.A326AA46000
8800000.99.0.A926AA55000

8800000.99.0.A326AA64000

8800000.99.0.A326AA73000
8800000.99.0.A322AA10000
8800000.99,0.A322AA19000
8800000,99.0.A322AA28000
8800000.99.0.A322AA37000
8800000.99.0.A322AA46000
8800000.99.0.A322AA55000

8800000.99.0.A322AA64000

8800000.99.0.A322AA73000
8800000.99.0.A326AA09000
8800000.99.0.A326AA18000
8800000.99.0.A326AA27000
8800000.99.0.A326AA36000
8800000,99,0.A326AA45000
8800000.99.0.A326AA54000

8800000.99.0.A326AA63000

8800000.99.0,A326AA72000

LLIKasaTenb, XapaKTepu3yioLuii YCHKKHA

Mokasarenb, XapakTep Lyt T p i yenyru*  (hopMbl) OKasaHus rocyAapCTBeHHOM
yenyrm
(rr
(HaMMeHOBaLLIIO NoKa3aTens)
rnokasarens)

2 3 4 5 6 7
nj Iy YacTUYHO OuHo r rpaxAaaH,
6bITOBBIX yCNyT yTpaTuBLLINiA (MyHMLMNanbHas)
n mbo ycnyra unu paota
MMULHHCKNX yCNyT BO3MOXHOCTb 6GecnnatHaa
Mp: Ly
NCUXaTOrNUCCKMX yCnyr CamooBCNyKuBaHve.

MpegocTaseHye CoumansHo- [ —— -
nejaroryeckmx ycnyr i
0CTAB/IEHHE COLANIEHO-
Wi W OCHOBHbIE KWLLIEHHbIE
TOYNOoBbIX VCNVT
TpefocTas/eHye coumanbHo-
ped W 3a60neBanms,
n0aBoBbIX
TpaBMbl, Bo">acTa
MpefocTas/ieHye yenyr B n3ssx
WM Hauuns
NOBBILIEHNS KOMUYSHKATHBHOTO
VHBAMHOCTI
noTeHuwana nonyyarene
CouManbHbIX YCNyr, MMEownx
OrpaHyeHns
KUBHESIEKTE/TLHOCTO, B TOM
“mCne AeTeii-NHBANNA0B
MpepocTasnequne gxMHux
COLManLHBLIX yenyr
r Iy YacTUYHO OuHo r TpaxpaaH, ly
6GbITOMIX yenyr yTpaTUBLLWI (MyHuumnansifas)
MpegocTaBneHme CoLnanbHo- CNOCO&TOCTb 160 ycnyraunu pabota
MEAULIAHCKIX yCayr BO3MOXHOCTb nnaruas
n
NCUXONOTNYECKIX yenyT €aMo0GCNyKBaHMe.
r~poctasneHune coynanbHo-
NCPLOBHTaTLCS.
nejaroruyeckix ycnyr
TpepocTasneHme coumanbHo-
OCHOLLILLIE XU3HEHHbIE
TPYAOBLIX yCIyr
A -
1"e/J0CTaB/« 11 COLNANLHO: 3aBonesanms,
FUABOBLIX yCIYT TpaBMbl, BO3pacTa
TMpepocTasneHme ycnyr B Lenax WM Hammums
noTeHUMana nonyyarenei
COLMaNbHBIX YCNYT, MEIOLLIMX
orpanmnyenus
KUBHEEATENLHOCTH, B TOM
“mCne fereii-usiBanHaos
TpefoCTaB/ieHme CPOUHBIX
couanbHbIX
KUOCTaBNeUUC COLMaNbHO- TpaxaaHnH OuHo e rpaxaaH, ly
6bITOBBIX MONHOCTbIO (MyHULMNanbHas)
T (heA0CTaBACHMC COLMANbHO- YTpaTUBLLMI ycnyra unu pa6ota
CNOcoBHOCTL NGO
n
TCUXO/IOTUYECKMX Venvr oCyWeCTBAATH
n
neparoraveokux YXON
MpegocTa/ieHvie colwransHo- nepegsyraThes,
n
TIpcAocraBneHme yenyr 8 uensix sabonesanms,

TIOBBILEHNA KOMMYHUKATUBHOTO 12511 ospacta

noTeHumana nonyyatenei WNS HaMuns
yenyr, ™

<HpaHWueBuA

KU3HEAIEATENbHOCTM, B TOM

umcne feTeli-MHBaNLA08

3ep0CTaBNENHE CPOUHBIX
cowranbHbIX yenyr

yenyru

yenyru

ycnyra

[Mokasaren 06beMa rocyA"oTBeHbION YCnyrn

TOCYAIaPCTBEHHO  FOCYAaPCTBEHHO

bl 33/1aHNW HA.

Haumelxanme kop no OKEWN 2025 rop

8 9 10

Yenosek 792 29

29

29

18
28
29

YenoseK 792 17

17

17

16

17

4enoBeK 792 62
62
62
36
42
62
62

M 33jaHUM Ha
202S ropa

29

29

29

18
28
29

17

17

17

16

17

62
62
62
36
42
62
62

Ha OT4YeTHYI0 (BO3MOXHOE)

28

28

28

u

18

27

28

17

17

17

16

17

63
63
63
36
2
63
63

5%

3%

5%

5%

5%

5%

5%

5%

5%

5%

5%

5%

5%

5%

5%
5%
5%
5%
5%
5%

5%

wee
[AcwycTUmMo
e
(BO3MOXHO
€) sHavauwje

14

HaC TR

CpegHuii FHZVLJpnnaTM (ueHa,

Tapuch)
16
Yenyra npegocrasnsercs
6GecnnarHo

Tapud -
3783.330v6
Tapug -
Tapund '
253.32 ov6
Tapug -
Tapud- CpeaHidi
253.7SPV6 pasmep
Tapud - eXeMecsyHo
,29py6 7 nnatol
Tapug ¢
291,40 py6

Ycnyra npea(octansercs
6GecwrarHo



8800000.99.0.A322AA09000 n I paxs;

6bITOBBLIX VCNVT NONHOCTbIO
8800000.99.0.A322AA18000 MpeoocTaBneHse COLMB/LIO- yTpaTBLIMii
MATTUHUHCKUX yCnyT cnoco6HoCTb MM60
8800000,99,0.A322AA27000 KA
0CAXONOTMYECKMX YCN)T ocyliscTanita
camoo6enyuBaHue,
CaMOCTOATeNbHO
nepeassiraTLes,
o6ecneunsaTh
880(K000.99.0.A922AA36000 n JKU3KTUBIE
e/jarornyecknx ycnyr - noTpe6HOCTY B cuny
3a6onesaHns,
TpaBMbl, BO"T3eTa
W Hanuuus

8800000.99.0.A322AA4500a. Mpen
TPYAOBbIX yCnyr

™

8800000-99.0.A3922AA54000 TAmpoCTaBNEHNE COOHANbHO-
npasoBbIX YO

8800000.99.0.A922AA63000 )CpocT8BNEHME yCnyr B Lenax
NOBBILIEHNS KOMMYHVKATUBHOTO
noTeHLyana nonyuateneit
COUMANbHBIX YCYT, UMEIOU{UX
orpaHuyeHms
KH3AEeATBILHOCTH, B TOM
umcne feTeli-nHBaM0B

8800000.99.0.A922AA72000 MpepocTaBneHne CPOUHbLIX
coumanbHbIX YO

=

HaumeHoBaHwe rocyaapc'rBeHHoi yenyru

N

. KaTeropuu notpebuTeneii rocyaapcTBeHHON ycnyru

w

OyHO rocyau>creeHHas rpaxpaH, ly yenyrn 4enoBoC 792 96 96 95 5% TAXKGD -
(MyHMLMNanbHas)
~ ycnyra unu pabota 96 96 95 5% Tu>ug -
nnatHas 5245.03 oy6
96 96 95 5% Tapud -
279,73py6
57 57 57 5% Tapuo-
45,72 py6
60 60 60 5% Tapud-
200,98 py6
96 96 95 5% Tapug -
26.220y6....
96 96 95 5% Tapuo-
368,77 py6
0 0 0
Pasgen 2
MpegocTaBneHne coLMaibHOIO 06CNYXXBaHWS B NOTycTaLioHapHO (opme Kog no o6uiepoccuiickomy 6asoomy A325,
nepeyHio NN PerMoHabHOMY MepeyHio A321

rpa)K,anl/lH Y4aCTU4YHO yTpaTI/lBUJI/lﬁ CMOCco6HOCTb /TG0 BO3MOXHOCTU OCYyLLEeCTBNATL CaMOOﬁCI’Iy)KVIBaHVIe, CaMOoCTOATENbHO NepeaBuUraTbes,
o6ecrneymBaTb OCHOBHbIE XXU3HEHHbIE I'IOTpe6HOCTM B cuny 3a6oneBaHus, TpaBMbl, BO3pacTa Win HaM4na UHBa/IMAHOCTN

[paXkAaH1H NpU HaNNuMM peGeHKa Unm eTeid (B TOM YKC/Ie HAXOAALLMXCA MOZ OMEKOM, NOMeYnNTeNbCTBOM), UCTbITHIBAIOLLMX TPYAHOCTN B
counanbHoIi agantauum

. CBefleHNs 0 (DaKTVUECKOM [JOCTWKEHUN MoKasaTeneid, X aKTepu3yoLyMx 06bemM U (LLLL) Ka4eCTBO FrOCY ALXNIBEHHOYa M;

31 .CBEAEHI/IH 0o d]aKTI/I‘—IeCKOM AOCTXXEHHH nokasatersei, X/\HKTepVIQyK)LL\VIX Ka4yecTBo I'OCy/J,apCTBGHHOﬁ yenyru;g
Mokasatenb, xa{KoKtepusytolLLiii ycnosus
Mokasarenb, Xap: i rocyzap i yenyru* (hopMmbl) OKa3aHMA rocyAapCTBEHHOM ThxasaTenb Ka4ecTsa rocyjapCTeeHHoii ycnyrin
yenyrm
Y HuKanbHbIi HOMep peecTpoBoit CAUHULLA M3MEPEHUA YTBEpKAEHO B [BonycTumoe  OTK/CLIEHHe
3anucu rzgsezﬁ:::o rocygMoTeenHo  Vicnonkero  (BO3MOX(HOE)
HauMeBOBaHue NoKasaTens MZSAZHW ha  M3aaHMM KA HaoTuewyio oTkroHLLime - npesbilaio
( HavMeHoBaHWe Kop no OKEW 2023 9 mecsy» 2025 nary lues
nokasarens) oA roga AWYCTUMO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 u 13 14 13
8700000.99.0.A925AA10000 T [ PaaHNH YaCTUYHO Ouro rocyaapcTeeHHas 1. [lons nonyvaTene! eujHanbHbIX yCAyT, SONyYakxuux  MPoLeHT 744 100 100 100 0%
6bITOBBIX YCNyr yrparasLumit - (MyHMUMNanbHas)  coumanbHble yCnyrin oT 06Lyero Yucna nonyyarenei
€noco6HoCTb NGO ycnyrauns pa6ota yenyr, Ha
8700000.99.0.A325AA19000 >epocr 6GecnnatHas 06CNYALIBAHUH B OPTaHM3LLIMIA
OCYLLECTBATH
8700000.99,0.A325AA28000 r
CaMOCTOATENLHO
8700000.99.0.A325AA37000 IthefocTasneSLB coumansHo- nepepBurarhca, 2. KoNu4ecTBO HapyLUEeHWii CaHUTapHOTo MpueHt 744 0 0 0 0%
oBecreunsarh 3aKOHO/ATE/IbCTBA B O4YEMIOM FOAY, BbIABNIEHHBIX NP
8700000.99.0.A325AA46000 MWYA0CTaBNeHHC coumansHo- OCHOBHbIE XU3HEHHbIE npoBeaeHUM Npoi~x»
noTpe&IoCTU B Cuny
8700000.99.0.A325AA55000 T
TpaBMbl, BO3pacTa N .
8700000.99.0.A325AA64000 MpeoocTasnekune ycnyr B Lensx WM HaMumst 3. Y 00BNeTB TeAMOCTb Mo/yyaTesieil CounanbHbIxX yenyra M XiueHt 744 100 100 100 0%
NIOBbIUEHNS KOMBTYHTEBTUBHOTO ey OKa3aHHBIX COLMANBHBIX YCAyTax
noTeHLwana nonyuateneit
COUMANbHBIX YCYT, UMEIOU{UX
orpaHneHus

KUBHEEATENHOCTH, B TOM
yucne AeTeii-uHBAMA<A

NPUYNHA OTKNOHENU S

1

CpegHuit
pasmep

i nnatel
cocTasnset-
1146,58 py6



8700000.99.0.A325AA73000

8700000.99.0.A325AA14000
8700000.99.0A325AA23000
8700000.99.0.A325AA32000
8700000.99.0.A325AA41000

8700000.99.0j025AA50000

8700000.99.0.A325AA59000

8700000.99.0.A32SAA68000

8700000.99.0A325AA77000

TMpefocTasnerne CPOUHbIX
COMHaNbHBIX yCnyr

nj I npu
Hanuuuu peeHka um
ZeTeii (8 Tooruncne

MpcaocTeenesne counanbHo
TthepocTasneknc coynanbHo oneKoi,

NCTIOUATENLCTBOM),
n

TpygHOCT B
clwanbuoi
aganTauum

MpopaocTasneHHe COUN bHO
TPYAOBLIX yCIyr

MpezocTasneHme coumnanbHo
npaBoBbIX ycnyr

thefocTaBneHmne ycnyr B Lensax
11 W 1WesiHS KOMMYHVKATUBHOTO
noTeHLWana nonyyateneit
COUMaNLHBIX YCNYT, IMEOLX
on>aHuueHms
KUZHEAIEATENLHOCTH, B TOM
aficne feTeli-uHBaNM0B

TMpezocTasneHme CpoUHbIX
COLHanbIWX ycnyr

OuHo

rocy/japcTBeHHas
(MyHMUMNanbHas)

ycnyrannm pa6ota

4, YKOMN/IeKTOBaHNe OpraHn3aynm creumanmcTamm, MpoueHT 744 95 95

3.2. CBefleHus 0 (haKTNHeCKOM JOCTUXEHUM MoKasaTeneil, xapakTepusytoLLyx 06beM rocyAapCcTBeHHOI yenyru;

YHuKanbHblii KoM peecdoaoit

1
8700000.99,0,A325AA10000

8700000,99,0.A325AA19000

8700000.99,0,A325AA28000

8700000.99,0.A325AA37000
8700000,99.0.A925AA46000

8700000.99,0.A325AA55000

8700000 99,0.A325AA64000

8700000,99.0,A925AA73000

TMokasaTenb, XapakTepu3ylowuii ycnosus

yenyru

5. T0BBILIEHME KAYECTBA COLMATLHBIX YCIYT U
AtheKTUBHOCTY MX OKa3aHUsl (OMPeAeNsieTcs NCXopn us
MAXHTPUATWIA, Ha ]

n (N LUVH Npn
COTLLANLHOTO 06CNYXMBaH )

MpoueHT 744 100 100

6. JIOCTYMHOCTb MONyyeHs COLNANbHBIX YCNYT B
OpraHn3aLyy (BO3MOXKHOCTb CONPOBOXIEHNS NoNyyaTens
COLHasAbTLUX YCNYT NPY N"MABHXEHWH Tto rejipHTOpiiH
Y'upexgel 0 aTakxe npu
0N1b30BaHINA YCNTYTaMy; BOSMOXKHOCTb NS
CaMOCTOATENbKOTO Nepe/iBIXKeHUs N0 TeppTo{»T

pe ™ 0 BXOf1a, BbIXOAA
¥ NAIChIELEHIS BHYTPY TaKoii OpraHmM3aumi (8 TOM uncne
AN NTEABIWKEHIA B KDECIAX-KONACKAX), A8 OT/IbIXA B
cupauem aTaKKe J0CTyMH
B HocuTeneit
TeKCTOBbIX Iy LLI 3
P COLITANLHOrO
3HATEH, BbIMONHEHHBIMM PE/bedHO-TOUEUHBIM WPUDTOM
Bpaiins, cux c
aTakamu 1 MHO TeKCTOBO W rpadnyeckoii KT mavueit
Ha TepPUTOPUM Y4PEXAEHTU; AyGNMpoBaHHe ronocosoi
i MH( amaLueid, n
(1n1) CBETOBLIMYW CUTHANaMW, MH(OPMUPOBaHME O
NPe/OCTaB/AMbIX COLMATBHBIX YCAYTaX C
VC0Mb30BaHUEM PYCCKOT0 KECTOBOTO f3blka
(c)paon”eBofia); OKasaHMe MHbIX BIAAIOB NOCT X)KHei

AXTUEHr 744 100 100

5 &

! i i yenyru* (thgpMbl) OKa3saHUA rocysapcTeeLuioi MokasaTenb 06beMa rocyjapcTBeHHOi yenyra
yenyru
€[V U3MEPEHIs!
YTBepKAeHO B YTB(MX/AEHOB
rocyA™MOoTBeHA0 o gu>cT8alHo
( ) okElg M IAGHAMHA M3 JAWIK Ha
HanMeHOBAaHMe NoKasaTens| -
rnokasarens) HaumeliBarHe - kop no 2025 rop 2025 roga
2 3 4 6 10 n
Mpe coujanbHo paxa; 4acTUYHO OuHo T was U b rpaXpaaH, y yenyru yen(»a( 792 0 0
6bITOBBIX yCyT yTpaTuBLLIni (MyHULMNanbHas)
cnoco6HocTs G0 ycnyra unu paGota
n " 6GecnnaTHas . 0 0
OCYLLECTBATH

n 20 20
TICMXO/OTUHECTCX yCNyT CaMOCTOLLIENbHO
MpepocTasneHme counanbHo

PeA Y o6ecneunsarh 0 0
nearoruyeckmx venv
TpepocTaB/eHme CoUKanbKo- 0 0

noTpeGHOCTM B Cuny
n 20 20
NPABOBbIX YCAYT TpaBMbl, BO3pacTa
W Hanuuus

peocTWNEHME YCNYT B LeNsxX VHBaNWAHOCTM 12 12
TOBBILIEHMA KOMMYHUKATUBHOTO
noTwynana nonyyarenei
CCTWAABHBIX YCAYT, MMEIOLL{X
orpaHueHus
KU3HEEATENLHOCTH, B TOM
umcne AT MHB3NNA0B
TpefocTasNeHme CpoUHbIX 2962 2062

coumanbHeIX ycnyr

95

100

WcnonHeHo  ACTTYCTUMOE OTKXKLLUEHNE

hpary

o

20

20

2963

0%

OTKNOHeHME TheBbILIAKD

0%

0%

5%

0%

5%

5%

5%

wee
[nonycTmo

(BO3MOXHO

14

NPUYNHA OTKNCLLIEHHS

CpepaHuii pasmep nnatbl (LeHa,
Tapuch)

16
Yenyra npegocrasnsercs
6GecnnatHo



$700000.99.0,A925AA14000

8700000.99.0.A325AA23000
87(+0000.99.0.A325AA32000

8700000,99.0.A325AA41000

8700000-99.0A325AA50000

8700000.99.0.A325AA59000

8700000.99.0.A325AA68000

8700000.99.0.A325AA77000

[vpexTop IBY "KLICOH

17)efioCTaBNEHAE COLUATbHO- TpaxaaHnH npu OuHo

6GbITOBBIX yCnyr Hanmuum pebeHka unm (MyHULMNanbHas)
[feTeii (B TOM uncne ycnyra unu pabota
HAXOAALMXCS NOA GecnnarHas

OneKoi,

ONEYTeNbCTBOM)

n nenbt

TpygHOCTU B

n * i

ncHxonOTH4ecigg!Lyen\T _ ajanTwmH

MpefocTBANeHme Cobina TbHO-

TKAAroruyeckmx ycny

hegocTaaneHe 00OLLLIbIK-
TPYAOBLIX yCnyr

MpooocTasneHne couranbHo™
ppawmra YOM_
MpefoCTaBNeHMe yCYT B LENsx
MO BHL HOMMYMHKATHBBOTO
noTuuana iw"atensii
COLMANLHBIX YCYT, UMEIOU{UX
orpaHueHus
KN3HELCNTENLBOCTH, B TOM

Mpegocrasnrane CPOUHbIX

AL

ApAaToBCKOro MyHULMNANLHOTO OKpyra'”

09.01.2026

rocyAapcTBeHHas  UMCNTHOCTb rpaXpaH, MonyymBLINX CCLUMabHbIE YCNYTn

yenosek

792

48

8
8

415

48

8
8

415

49

48
49

416

5%

5%

5%

5%

5%

5%

5%

5%

10.A.Komkos

YenyTa npegoctasnsetcs
6GecnnatHo



